
   
 

AMENDEMENT  

 
 
Agendapunt 12 (harmonisatie afvalbeleid Meierijstad) 

Onderwerp: inzameling PD (Plastic en Drankkartons) 

 

 

De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 21 september 2017; 

 

Constaterend dat: 

 uit enquête blijkt dat ongeveer 75% tevreden is met de huidige inzameling van PD via plastic 

zakken; 

 

Overwegende dat: 

 de inzameling van PD via een container meer kosten met zich meebrengt dan de inzameling 

via plastic zakken; 

 met de aanschaf van containers (+ 40 euro per stuk) een grote investering (1,2 miljoen) is 

gemoeid; 

 de kans reëel is dat de restwaarde van genoemde aanschaf (uitgaande van een afschrijving 

van 10 jaar) bij gewijzigd beleid moet worden afgeboekt; 

 Meierijstad in de regio de enige gemeente is die voor inzameling van PD via containers 

opteert; 

 de inzameling met plastic zakken minder kans op vuil bij het plastic met zich meebrengt; 

 niet iedereen ruimte heeft om een extra container voor de inzameling van PD te plaatsen; 

 

Besluit: 

 

de inzameling van PD via plastic zakken te handhaven met dien verstande dat de huidige plastic 

zakken door stevigere zakken worden vervangen. 

 

Namens de CDA-fractie, Namens de PvdA-fractie, Namens de VVD-fractie, 

 

 

 

C. Hendriks   S. Oegema   W. Wagenaars 


